A partir de 01 de outubro de 2024, ficam instituídos os seguintes salários-mínimos profissionais:

A) Empregados que percebem salário misto (fixo + comissões) ou exclusivamente comissões e Agentes
Funerários: R$ 1.928,00 (um mil novecentos vinte e oito reais);

B) Empregados que percebem salário fixo: R$ 1.806,00 (um mil oitocentos e seis reais); e

C) Empregados ocupados em serviço de limpeza e Office-Boy: R$ 1.747,00 (um mil, setecentos e quarenta e sete
reais).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - COMPENSAÇÕES

Poderão ser compensados nos reajustes previstos no presente acordo os aumentos salariais, espontâneos ou
coercitivos, concedidos durante o período revisando, exceto os provenientes de término de aprendizagem,